MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 37 / 2025 - PROPPG (11.01.03)

Nº do Protocolo: 23091.006765/2025-74
Mossoró-RN, 15 de maio de 2025.

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 1.374, de 31 de agosto de 2024, publicada no Diário
Oficial da União nº 170, de 3 de setembro de 2024, seção 2, pág. 27; e
considerando o que determina o artigo 1º, inciso VII da Portaria UFERSA/GAB nº
658/2020, de 04 de novembro de 2020;  considerando a Seção III do
Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto sensu; considerando
a necessidade de nova eleição para a Coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Desenvolvimento e Meio Ambiente - PRODEMA, cuja atual composição,
finalizou no dia 08 de maio, conforme Portaria UFERSA/GAB Nº746/2023, de 15 de
maio de 2023, resolve:

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral para a Eleição de nova
Coordenação do Programa de Doutorado em Desenvolvimento e Meio Ambiente
(PRODEMA), composta pelos membros abaixo relacionados:

Profª. Drª. Cecilia Irene Perez Calabuig (Membro docente permanente);
Prof. Dr. Heitor De Oliveira Braga (Membro docente permanente);

Prof. Dr. Rafael Rodolfo De Melo (Membro docente colaborador);

M.Sc: Raul Dos Santos (Membro representante discente).

            Art. 2º A Comissão, ora designada, terá mandato apenas pelo tempo
estipulado no Edital de Eleição de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do
PRODEMA.

              Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 15/05/2025 16:01 )
LIANA HOLANDA NEPOMUCENO NOBRE

PRO-REITOR(A) - TITULAR

15/05/2025, 16:06 sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=491069

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=491069 1/2

PROPPG (11.01.03)
Matrícula: ###689#4

Visualize o documento original em https://sipac.ufersa.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 37, ano:
2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 15/05/2025 e o código de verificação: 281c4cc402

15/05/2025, 16:06 sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=491069

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=491069 2/2

https://sipac.ufersa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf